2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 октября 2019 г.                        г. Георгиевск                                          № 3498
О внесении изменений в муниципальную программу Георгиевского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 20 марта 2018 г. № 687
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 23 августа 2017 г. № 332-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Формирование современной городской среды», решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2019 г. № 589-37 «О внесении изменений в муниципальную программу Георгиевского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 20 марта 2018 г. № 687», постановлениями администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 14 августа 2017 г.          № 1231 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края», от 17 августа 2017 г. № 1293 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Георгиевского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 20 марта 2018 г. № 687 «Об утверждении муниципальной программы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 05 октября 2018 г. № 2651, с изменениями, внесенными постановлениями администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 3732, от 19 августа 2019 г. № 2692) (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы

	объём финансового обеспечения мероприятий Программы составит 361 418,41 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 61 147,86 тыс. рублей;

в 2019 году – 198 176,48 тыс. рублей;

в 2020 году – 38 936,18 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 63 157,89 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в том числе бюджет Георгиевского городского округа – 361 418,41 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 61 147,86 тыс. рублей;

в 2019 году – 198 176,48 тыс. рублей;

в 2020 году – 38 936,18 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 63 157,89 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в том числе по источникам финансового обеспечения, за счёт средств:

федерального бюджета – 194 862,21 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 48 985,47 тыс. рублей;

в 2019 году – 55 302,27 тыс. рублей;

в 2020 году – 34 174,47 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 56 400,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

краевого бюджета – 51 920,74 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 9 105,00 тыс. рублей;

в 2019 году – 37 034,39 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 181,35 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 3 600,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

местного бюджета – 114 635,46 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 3 057,39 тыс. рублей;

в 2019 году – 105 839,82 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 580,36 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 3 157,89 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей».

1.2. Раздел «Характеристика текущего состояния сферы реализации Программы, проблемы, риски и меры управления рисками» дополнить абзацами следующего содержания:

«В целях обеспечения эффективности использования средств бюджетной системы Российской Федерации, при выполнении работ по благоустройству общественных территорий, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края проводит синхронизацию мероприятий в рамках программы с реализуемыми в Георгиевском городском округе мероприятиями в сфере обеспечения доступности городской среды для маломобильных групп населения, цифровизации городского хозяйства, а также мероприятиями в рамках национальных проектов «Демография», «Образование», «Экология», «Безопасные и качественные автомобильные дороги», «Культура», «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», а также приводит в соответствие вывески, используемые рекламные конструкции нормам федерального законодательства, правилам благоустройства Георгиевского городского округа, Методическим рекомендациям по подготовке правил благоустройства, утвержденным приказом Минстроя России.
При выполнении работ по благоустройству дворовых территорий с использованием средств субсидии администрацией Георгиевского городского округа Ставропольского края обеспечивается реализация мероприятий по проведению работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, входящие в благоустраиваемую дворовую территорию. А также мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, с заключением по результатам инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (пользователями) земельных участков) об их благоустройстве не позднее 2024 года в соответствии с Правилами благоустройства (далее – индивидуальные жилые дома).».
1.3. В подпрограмме «Благоустройство дворовых территорий и территорий общего пользования Георгиевского городского округа Ставропольского края» муниципальной Программы:

1.3.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники

финансового обеспечения Подпрограммы

	объём финансового обеспечения мероприятий Программы составит 261 418,41 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 61 147,86 тыс. рублей;

в 2019 году – 98 176,48 тыс. рублей;

в 2020 году – 38 936,18 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 63 157,89 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в том числе бюджет Георгиевского городского округа – 261 418,41 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2018 году – 61 147,86 тыс. рублей;

в 2019 году – 98 176,48 тыс. рублей;

в 2020 году – 38 936,18 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 63 157,89 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в том числе по источникам финансового обеспечения, за счёт средств:

федерального бюджета – 194 862,21 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 48 985,47 тыс. рублей;

в 2019 году – 55 302,27 тыс. рублей;

в 2020 году – 34 174,47 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 56 400,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

краевого бюджета – 51 920,74 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 9 105,00 тыс. рублей;

в 2019 году – 37 034,39 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 181,35 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 3 600,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

местного бюджета – 14 635,46 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 3 057,39 тыс. рублей;

в 2019 году – 5 839,82 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 580,36 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 3 157,89 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей».

1.3.2. Приложение 2 «Адресный перечень общественных территорий, расположенных на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в указанный период» к подпрограмме изложить в прилагаемой редакции.

1.4. Приложение 3 «Сведения о составе, значениях и взаимосвязи показателей муниципальной программы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» к муниципальной программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Признать утратившими силу подпункты 1.1.2, 1.2.1.3, 1.2.3, 1.4 постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 19 августа 2019 г. № 2692 «О внесении изменений в муниципальную программу Георгиевского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды», утвержденную постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 20 марта 2018 г. № 687».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Батина Г.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года, и подлежит размещению на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин
Проект вносит первый заместитель главы администрации
                                                                                                                    Г.Г.Батин

Проект визируют:

первый заместитель главы администрации                                         Ж.А.Донец

исполняющий обязанности

управляющего делами администрации                                           А.Н.Савченко
заместитель начальника финансового

управления администрации                                                             Т.В.Толмачева

начальник правового управления

администрации                                                                                        И.В.Кельм

начальник управления архитектуры

и градостроительства администрации                                           Т.Е.Урбанович
начальник управления экономического
развития и торговли администрации                                                  Ю.С.Дзиова

начальник отдела общего делопроизводства

и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев
Проект подготовлен управлением жилищно-коммунального хозяйства       администрации                                                                                     О.К.Зевакин